

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 맑은물사업소

부서: 맑은물사업소

정책: 물 수요관리

단위: 맑은 물 공급시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물사업소		28,927,504	53,087,319	△24,159,815
	국	6,874,000		
	도	2,835,000		
	군	19,218,504		
물 수요관리		7,317,481	6,075,081	1,242,400
	도	2,744,000		
	군	4,573,481		
맑은 물 공급시설 관리		3,260,000	2,707,600	552,400
	도	1,392,000		
	군	1,868,000		
소규모수도시설 긴급보수		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○소규모수도시설 긴급보수(8개읍면)	100,000		
소규모수도 시설관리		91,600	106,600	△15,000
201 일반운영비		61,000	76,000	△15,000
	01 사무관리비	34,000	49,000	△15,000
	○일반수용비	34,000		
-소규모수도시설 관리자 교재 인쇄		500		
-소규모수도시설 국유재산 대부료(사용료)		500		
-소규모수도시설 점검표 인쇄		500		
-소규모수도시설 원수 수질검사수수료(법정)		5,500		
-소규모수도시설 먹는물 수질검사수수료(법정)		13,000		
-소규모수도시설 라돈 수질검사수수료(법정)		12,000		
-수질검사용 채수병		2,000		
02 공공운영비		27,000	27,000	0
○시설장비유지비		5,000		
○수도관리시스템 유지관리 용역		22,000		
206 재료비		18,600	18,600	0
01 재료비		18,600	18,600	0
	○탁도처리여과필터 필터 구입			
	12,000원*180개*6월	12,960		
	○배수지 소독약(차아염소산)			
	700,000원*3개*2월	4,200		
○전기부품 및 공구 구입				
	20,000원*6개*12월	1,440		
207 연구개발비		12,000	12,000	0
01 연구용역비		12,000	12,000	0
	○소규모수도시설 지하수영향조사			
4,000,000원*3식		12,000		
소규모수도시설 위탁관리		180,000	180,000	0

부서: 맑은물사업소
 정책: 물 수요관리
 단위: 맑은 물 공급시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	180,000	180,000	0
	01 시설비	180,000	180,000	0
	○소규모수도시설 위탁유지관리(권역별)	180,000		
	소규모수도시설 개선사업	557,000	870,000	△313,000
	401 시설비및부대비	557,000	870,000	△313,000
	01 시설비	557,000	870,000	△313,000
	○소규모수도시설 개선(8개읍면)	60,000		
	○소규모수도시설 계곡수 취수원 보수	50,000		
	○소규모시설물 정비공사	100,000		
	－미사용 수도시설 철거	50,000		
	－마을상수도 염소소독기 정비	50,000		
	○소규모수도시설 개선사업	320,000		
	－기성면 이평1리(하비지) 소규모수도시설 개량사업	120,000		
	－기성면 이평2리(배나무들) 소규모수도시 설 개량사업	100,000		
	－소규모수도시설 지방상수도 편입 전환 정 비사업	100,000		
	○마을상수도 기술진단 용역	27,000		
	마을상수도 시설개선 및 정수시설 설치	110,000	110,000	0
	401 시설비및부대비	110,000	110,000	0
	01 시설비	110,000	110,000	0
	○정수장비 보수 및 여재교체	60,000		
	○통합상수도 여재교체 및 보수	50,000		
	소규모수도시설 개량사업(전환사업)	1,920,000	992,000	928,000
		도 1,344,000		
		군 576,000		
	401 시설비및부대비	1,920,000	992,000	928,000
		도 1,344,000		
		군 576,000		
	01 시설비	1,920,000	992,000	928,000
	○산포1리(섬들) 소규모수도시설 개량사업	1,100,000		
		도 770,000		
		군 330,000		
	○노음2리(오로동) 소규모수도시설 개량사업	820,000		
		도 574,000		
		군 246,000		
	상하수도업무추진	141,400	63,000	78,400
	201 일반운영비	108,900	0	108,900
	01 사무관리비	35,000	0	35,000
	○상하수도요금 고지서 인쇄 750,000원*12월	9,000		

부서: 맑은물사업소
 정책: 물 수요관리
 단위: 맑은 물 공급시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○상하수도요금 서식 및 홍보물 인쇄 200원*2,000매*5종	2,000		
	○요금납부서비스 이용수수료 400,000원*5종*12월	24,000		
	02 공공운영비	73,900	0	73,900
	○상수도협회비	2,500		
	○상하수도요금 고지서 우편요금 500원*7,500건*12월	45,000		
	○상하수도요금부과징수 프로그램 유지보수 1,400,000원*12월	16,800		
	○상하수도요금홈페이지 유지보수 800,000원*12월	9,600		
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
	○상하수도업무추진	3,000		
	405 자산취득비	29,500	60,000	△30,500
	01 자산및물품취득비	29,500	60,000	△30,500
	○문서세단기 구입	1,000		
	○자동천공기 구입	1,500		
	○공용차량 구입(LPG화물-평해정수장)	27,000		
	소규모수도시설 보안시스템 구축	60,000	60,000	0
	도	18,000		
	군	42,000		
	401 시설비및부대비	60,000	60,000	0
	도	18,000		
	군	42,000		
	01 시설비	60,000	60,000	0
	○소규모수도시설 보안시스템 구축	60,000		
	도	18,000		
	군	42,000		
	낙후지역 먹는물 수질개선사업	100,000	196,000	△96,000
	도	30,000		
	군	70,000		
	401 시설비및부대비	100,000	196,000	△96,000
	도	30,000		
	군	70,000		
	01 시설비	100,000	196,000	△96,000
	○낙후지역 먹는물 수질개선사업(구산3리 원 심골)	100,000		
	도	30,000		
	군	70,000		
	상수도시설 운영	2,957,481	67,481	2,890,000
	도	1,352,000		
	군	1,605,481		

부서: 맑은물사업소
정책: 물 수요관리
단위: 상수도시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	상수도시설 개선(유지보수)사업	1,207,481	67,481	1,140,000
	도 군	127,000 1,080,481		
	201 일반운영비	67,481	67,481	0
	01 사무관리비	67,481	67,481	0
	○원수 수질검사 수수료	18,025		
	－월별 79,500원*6개소*8월	3,816		
	－분기별 554,800원*6개소*4월	13,316		
	－반기별 148,700원*3개소*2월	893		
	○정수 수질검사 수수료	39,520		
	－주간 33,100원*4개소*52주	6,885		
	－월별 292,120원*4개소*8월	9,348		
	－분기별 337,020원*4개소*4월	5,393		
	－급수과정별 62,520원*16개소*4월	4,002		
	－수도꼭지검사 52,620원*22개소*12월	13,892		
	○원생동물 수질검사수수료 1,242,000원*4개소*2회	9,936		
	401 시설비및부대비	1,140,000	0	1,140,000
	도 군	127,000 1,013,000		
	01 시설비	1,140,000	0	1,140,000
	○평해정수장 자동화설비 개선사업	200,000		
	○완속공정정수장(울진, 온정) 기술진단 용역	160,000		
	○급속공정정수장(평해) 기술진단 용역	190,000		
	○평해정수장 정수지 스테인레스 라이닝 설치사업	500,000		
	도	100,000		
	군	400,000		
	○지방상수도 원격검침 시스템 구축사업	90,000		
	도	27,000		
	군	63,000		
	평해지방상수도 송수관로 정비사업(전환사업)	1,750,000	0	1,750,000
	도 군	1,225,000 525,000		
	401 시설비및부대비	1,750,000	0	1,750,000
	도 군	1,225,000 525,000		
	01 시설비	1,750,000	0	1,750,000
	○평해상수도 송수관로 복선화 정비사업	1,750,000		
	도 군	1,225,000 525,000		
	상수도시설 확충 및 관리	700,000	2,500,000	△1,800,000

부서: 맑은물사업소
정책: 물 수요관리
단위: 상수도시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	상수도 소규모배수지 설치공사	700,000	800,000	△100,000
	401 시설비및부대비	700,000	800,000	△100,000
	01 시설비	700,000	800,000	△100,000
	○상수도 소규모배수지 설치공사	700,000		
	노후상수도 정비	400,000	800,000	△400,000
	평해상수도 노후관로 교체공사	400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○평해상수도 금음1리(석골) 배수관로 교체공사	400,000		
	하수도 시설관리	20,334,519	45,580,109	△25,245,590
	국	6,874,000		
	도	91,000		
	군	13,369,519		
	하수도시설 유지관리	1,772,999	3,814,940	△2,041,941
	하수처리시설 운영관리	1,702,999	1,829,940	△126,941
	201 일반운영비	1,405,990	1,188,940	217,050
	01 사무관리비	46,590	45,340	1,250
	○일반수용비	35,240		
	－서식인쇄	50,000원*4종*5회	1,000	
	－하수처리 검사수수료(슬러지성분검사)	850,000원*6개소*1회	5,100	
	－하수처리 검사수수료(다이옥신성분검사)	2,000,000원*6개소*1회	12,000	
	－실험실 측정기기 교정 수수료(울진하수 등 2개소)	2,500,000원*2개소*1회	5,000	
	－복합악취측정 수수료(울진하수 등 6개소)	260,000원*6개소*4회	6,240	
	－작업환경측정 수수료(울진하수 실험실 등 2개소)	650,000원*2개소*2회	2,600	
	－울진, 죽변, 후포공공하수처리시설 전기 설비 정기검사 수수료	1,100,000원*3개소*1회	3,300	
	○운영수당	6,400		
	－울진하수관거정비 BTL사업 성과평가위원 수당	200,000원*8명*4회	6,400	
	○임차료	4,950		
	－장비임차료(하수도시설관리)	550,000원*3회*3일	4,950	
	02 공공운영비	1,359,400	1,143,600	215,800
	○공공요금 및 제세	1,348,300		
	－KT 사용료(일반전화 및 전용회선)	4,000,000원*12월	48,000	
	－울진 하수관거 부속설비 전기료	1,000,000원*12월	12,000	

부서: 맑은물사업소
정책: 하수도 시설관리
단위: 하수도시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> —상하수도협회비 —소방안전협회비 <ul style="list-style-type: none"> 150,000원*2개소*1회 —공공하수처리시설 전기료(울진, 평해, 북면, 온정, 죽변, 후포) <ul style="list-style-type: none"> 15,000,000원*6개소*12월 —마을하수처리시설 및 중계펌프장 전기료 <ul style="list-style-type: none"> 17,000,000원*12월 —협잡물 폐기물처분 부담금 <ul style="list-style-type: none"> 10원*100,000kg ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> —울진, 죽변, 후포공공하수처리시설 소방 종합정밀점검 및 작동기능시험 수수료 <ul style="list-style-type: none"> 1,850,000원*3개소*2회 	3,000 300 1,080,000 204,000 1,000 11,100 11,100		
	206 재료비	1,500	1,000	500
	01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○울진 하수처리시설 노후부품 교체 <ul style="list-style-type: none"> 50,000원*5종*6개소 	1,500 1,500	1,000	500
	207 연구개발비	255,509	600,000	△344,491
	01 연구용역비 <ul style="list-style-type: none"> ○공공하수도 기술진단 <ul style="list-style-type: none"> —매화2리 소규모 마을하수 및 하수관로 기술진단 —척산리 소규모 마을하수 및 하수관로 기술진단 —오산 소규모 마을하수 및 하수관로 기술진단 —무월 하수관로 기술진단 —내선미 하수관로 기술진단 —구산1리 하수관로 기술진단 	255,509 255,509 31,570 81,375 110,955 7,902 7,902 15,805	600,000	△344,491
	401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
	01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○공공하수처리시설 정밀점검용역(죽변, 후포, 평해) 	40,000 40,000	40,000	0
	하수처리시설 위탁운영	70,000	1,985,000	△1,915,000
	307 민간이전	70,000	1,985,000	△1,915,000
	05 민간위탁금 <ul style="list-style-type: none"> ○공공하수도 관리업무 대행성과평가 대행수수료 	70,000 70,000	1,985,000	△1,915,000
	하수처리시설 유지보수	6,906,520	6,072,169	834,351
	하수처리시설 내부교체 및 정비	2,744,200	2,374,000	370,200
	401 시설비및부대비	2,744,200	2,374,000	370,200
	01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○울진공공하수처리시설 개선공사 <ul style="list-style-type: none"> —호기성 송풍기 교체 	2,744,200 775,200 110,000	2,374,000	370,200

부서: 맑은물사업소
정책: 하수도 시설관리
단위: 하수처리시설 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－내부 반송조 교반기 교체	55,000		
			－기존 이차침전지 슬러지 계면계 교체	50,000		
			－통제실 전기실 항온항습기 교체	20,000		
			－유입 펌프 A 인버터 설치	20,000		
			－자동 급수장치 교체	30,000		
			－증설 2차 침전지 스크 스크린 수리	15,000		
			－기존 A/B슬러지 수집기 교체	416,200		
			－기존 증설 MDF 세척수 펌프 및 2구동부 감속기 교체	15,000		
			－실험실 리모델링	44,000		
			· 비상샤워기 및 바닥공사 등	22,000		
			· 중앙실험대 및 이동서랍장 등	22,000		
			○후포공공하수처리시설 개선공사	224,000		
			－호기조 폭기용 송풍기 오버홀	50,000		
			－탈취기 판넬 및 용수공급탱크 교체	55,000		
			－교대반응조 교반기 구입	24,000		
			－내부 반송펌프 구입	21,000		
			－평막 인양용 와이어로프 구입	12,000		
			－차량 진입로 지붕 보수공사	22,000		
			－지하 급기팬 보수	18,000		
			－기존 드럼스크린 오버홀	22,000		
			○평해공공하수처리시설 개선공사	86,000		
			－탈수슬러지 공급배관 설치공사	22,000		
			－탈수슬러지 유량계 설치	20,000		
			－HMI PC 교체	22,000		
			－협잡물 이송 공기압콘베어 동밸브 교체	22,000		
			○죽변공공하수처리시설 개선공사	1,349,000		
			－비상발전기 오버홀	10,000		
			－노후 긴급차단 수문 액츄에이터 교체	15,000		
			－중계 펌프장 PLC 교체	10,000		
			－중계 펌프장 압송 배관 게이트밸브 설치	10,000		
			－탈수기 1대 오버홀	20,000		
			－분리막 교체	1,120,000		
			－막세정 작업 용역	50,000		
			－중계 펌프장 호이스트 교체	22,000		
			－알럼 펌프 및 배관 교체	40,000		
			－드럼스크린 오버홀	22,000		
			－지하 급기팬 보수	30,000		
			○북면공공하수처리시설 개선공사	55,000		
			－여과기 오버홀	35,000		
			－협잡물 처리기 오버홀	20,000		
			○온정공공하수처리시설 개선공사	22,000		

부서: 맑은물사업소
정책: 하수도 시설관리
단위: 하수처리시설 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> -생잉여 슬러지펌프 교체 22,000 ○마을하수처리시설 개선공사 233,000 <ul style="list-style-type: none"> -구산1리 계측기 교체(00) 8,000 -구산2리 제어반 터치스크린 교체 12,000 -구산2리 유량조정조 배관 교체 15,000 -구산2리 유량조정조 교반기 교체 10,000 -매화1리 계측기 교체(00) 8,000 -매화2리 슬러지 수집기 교체 40,000 -매화2리 혐기조 교반기 교체 15,000 -호월리 UV 교체 30,000 -삼근리 UV 교체 30,000 -삼근리 계측기(00) 8,000 -무월 방류유량계 교체 7,000 -내선미 혐기조 교반기 교체 15,000 -내선미 반송펌프 교체 20,000 -내선미 슬러지 저류조 교반기 교체 15,000 			
	하수처리시설 유지보수	3,662,320	3,698,169	△35,849
	401 시설비및부대비	3,662,320	3,698,169	△35,849
	01 시설비	3,637,320	3,673,169	△35,849
	○하수도 긴급보수 100,000			
	○하수도 긴급준설 150,000			
	○하수슬러지 위탁처리 145,000원*3,580톤 519,100			
	○마을하수처리시설 잉여슬러지 운반 66,000원*670톤 44,220			
	○공공하수처리시설 수질 TMS 운영(6개소) 77,000,000원*6개소 462,000			
	○울진군 공공하수처리시설 수질TMS 측정기 교체 및 시설 개선사업 1,034,000			
	○울진군 하수도정비기본계획(변경)수립용역 585,000			
	○죽변면 봉평리 하수관로 설치공사 200,000			
	○하수도배수설비현황 DB구축 및 관리시스템 기능개선사업용역 300,000			
	○울진 공공하수처리시설 보수보강공사 27,000			
	○죽변 공공하수처리시설 보수보강공사 15,000			
	○북면 공공하수처리시설 보수보강공사 30,000			
	○온정 공공하수처리시설 보수보강공사 11,000			
	○온정 공공하수처리시설 건물철거 90,000			
	○후포 공공하수처리시설 보수보강공사 13,000			
	○평해 공공하수처리시설 보수보강공사 57,000			
	03 시설부대비 25,000		25,000	0
	○하수도 긴급보수 장비임차료 2,500,000원*10개소 25,000			
	울진 하수관로 정비사업(3단계) 실시설계 용역 500,000		0	500,000

부서: 맑은물사업소
 정책: 하수도 시설관리
 단위: 하수처리시설 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
		01 시설비	500,000	0	500,000
		○올진 하수관로정비사업(3단계)실시설계용역	500,000		
	하수도시설 확충		11,655,000	35,693,000	△24,038,000
		국	6,874,000		
		도	91,000		
		군	4,690,000		
	하수관거정비BTL임대료(올진하수관로정비BTL임대료)		5,247,000	5,234,000	13,000
		국	3,610,000		
		군	1,637,000		
	402 민간자본이전		5,247,000	5,234,000	13,000
		국	3,610,000		
		군	1,637,000		
	03 민간위탁사업비		5,247,000	5,234,000	13,000
		○올진 하수관로정비BTL 사업임대료 지급	5,247,000		
		국	3,610,000		
		군	1,637,000		
	올진읍 노후하수관로 정비사업		2,162,000	8,394,000	△6,232,000
		국	964,000		
		군	1,198,000		
	401 시설비및부대비		2,162,000	8,394,000	△6,232,000
		국	964,000		
		군	1,198,000		
	01 시설비		2,162,000	8,394,000	△6,232,000
		○올진읍 노후하수관로 정비사업	2,162,000		
		국	964,000		
		군	1,198,000		
	후포면 노후하수관로 정비사업		1,466,000	9,404,000	△7,938,000
		국	632,000		
		군	834,000		
	401 시설비및부대비		1,466,000	9,404,000	△7,938,000
		국	632,000		
		군	834,000		
	01 시설비		1,466,000	9,404,000	△7,938,000
		○후포면 노후하수관로 정비사업	1,466,000		
		국	632,000		
		군	834,000		
	후포 공공하수처리시설 증설사업		2,532,000	2,514,000	18,000
		국	1,519,000		
		도	91,000		
		군	922,000		
	403 자치단체등자본이전		2,532,000	2,514,000	18,000

부서: 맑은물사업소
정책: 하수도 시설관리
단위: 하수도시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 1,519,000 도 91,000 군 922,000		
		02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○후포 공공하수처리시설 증설사업		2,532,000 2,532,000 국 1,519,000 도 91,000 군 922,000	2,514,000	18,000
		하수관거정비(후포 하수관로 정비사업(2단계))		248,000 국 149,000 군 99,000	5,784,000	△5,536,000
		403 자치단체등자본이전		248,000 국 149,000 군 99,000	5,784,000	△5,536,000
		02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○후포 하수관로 정비사업(2단계)		248,000 248,000 국 149,000 군 99,000	5,784,000	△5,536,000
	청사관리			111,655	110,975	680
	청사관리 및 정비			111,655	110,975	680
	청사관리 및 정비			111,655	110,975	680
	101 인건비			87,060	86,380	680
	04 기간제근로자등보수			87,060	86,380	680
	○청사관리 및 상하수도요금 부과징수 보조 인부임			83,850		
	－기본급	80,240원*3명*245일		58,977		
	－주휴수당	80,240원*3명*52주		12,518		
	－유급휴일	80,240원*3명*14일		3,371		
	－4대보험료 사업주부담금					
		74,866,000원*12%		8,984		
	○청사 주변환경정리 인부임					
		80,240원*4명*10회		3,210		
	201 일반운영비			24,595	24,595	0
	01 사무관리비			5,200	5,200	0
	○일반수용비			5,200		
	－청사방역	400,000원*4회		1,600		
	－청소용비품 구입	150,000원*12월		1,800		
	－청사환경개선 관리물품 구입					
		150,000원*12월		1,800		
	02 공공운영비			19,395	19,395	0
	○청사시설 유지비	3,000원*1,665㎡		4,995		
	○청사보안 용역비	400,000원*12월		4,800		
	○승강기유지관리 용역					
		300,000원*12월		3,600		

부서: 맑은물사업소
정책: 청사관리
단위: 청사관리 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○소방안전점검대행 용역			
			500,000원*12월	6,000		
			행정운영경비(울진군맑은물사업소)	1,163,849	1,321,154	△157,305
			인력운영비	966,175	1,023,780	△57,605
			인력운영비	966,175	1,023,780	△57,605
			101 인건비	966,175	1,023,780	△57,605
			01 보수	966,175	1,023,780	△57,605
			○봉급	635,325		
			－5급(연봉)	84,000		
			－6급 4,440,800원*3명*12월	159,869		
			－7급 3,838,100원*5명*12월	230,286		
			－8급 2,551,700원*3명*12월	91,862		
			－9급 1,925,200원*3명*12월	69,308		
			○정근수당 551,325,000원*2회*1/12*50%	45,944		
			○정근수당가산금	10,440		
			－25년이상 130,000원*1명*12월	1,560		
			－20년이상 25년미만 110,000원*1명*12월	1,320		
			－15년이상 20년미만 80,000원*3명*12월	2,880		
			－10년이상 15년미만 60,000원*2명*12월	1,440		
			－5년이상 10년미만 50,000원*3명*12월	1,800		
			－5년미만 30,000원*4명*12월	1,440		
			○대우공무원수당	15,997		
			－5급대우 4,440,800원*3명*12월*4.1%	6,555		
			－6급대우 3,838,000원*5명*12월*4.1%	9,442		
			○가계보전수당	16,680		
			－가족수당	16,680		
			· 배우자 40,000원*11명*12월	5,280		
			· 첫째자녀 30,000원*8명*12월	2,880		
			· 둘째자녀 70,000원*5명*12월	4,200		
			· 셋째이후자녀 110,000원*2명*12월	2,640		
			· 기타가족 20,000원*7명*12월	1,680		
			○특수업무수당	21,000		
			－기술정보수당	3,960		
			· 5급 50,000원*1명*12월	600		
			· 6~7급 30,000원*8명*12월	2,880		
			· 8급이하 20,000원*2명*12월	480		
			－기술정보수당가산금	2,640		
			· 기능장, 기사 30,000원*5명*12월	1,800		
			· 산업기사 20,000원*3명*12월	720		

부서: 맑은물사업소
 정책: 행정운영경비(울진군맑은물사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 운전직	10,000원*1명*12월	120	
			－장려수당	200,000원*6명*12월	14,400	
			○초과근무수당			
				11,600원*14명*45시간*12월	87,696	
			○정액급식비	140,000원*15명*12월	25,200	
			○명절휴가비			
				596,544,000원*2회*1/12*60%	59,655	
			○연가보상비	635,325,000원*86%*10/360	15,178	
			○직급보조비		33,060	
			－5급	250,000원*1명*12월	3,000	
			－6급	185,000원*3명*12월	6,660	
			－7급	180,000원*5명*12월	10,800	
			－8-9급	175,000원*6명*12월	12,600	
			기본경비	197,674	297,374	△99,700
			기본경비(상수도운영)	173,614	274,154	△100,540
			201 일반운영비	135,914	239,054	△103,140
			01 사무관리비	68,914	102,354	△33,440
			○일반수용비	21,230		
			－프린터 토너	250,000원*6대*5회	7,500	
			－복사용지	22,000원*10박스*12월	2,640	
			－사무용품	20,000원*10종*12월	2,400	
			－서식인쇄	30,000원*20종*2회	1,200	
			－RFID물품관리 소모품 구입			
				550,000원*4개	2,200	
			－행정장비수리	150,000원*10회	1,500	
			－조달이용수수료			
				20,000원*5건*12월	1,200	
			－유선방송료	10,000원*3대*12월	360	
			－행사용 현수막	55,000원*10회	550	
			－신문 및 주간지 구독			
				15,000원*6종*12월	1,080	
			－당직 침구구입 및 세탁			
				50,000원*12월	600	
			○급식비	9,000원*5명*7일*12월	3,780	
			○운영수당		29,040	
			－일직수당	60,000원*119일	7,140	
			－숙직수당	60,000원*365일	21,900	
			○위탁교육비		2,000	
			○임차료		12,864	
			－복사기	200,000원*2대*12월	4,800	
			－정수기	77,000원*6대*12월	5,544	
			－비데	30,000원*7대*12월	2,520	
			02 공공운영비	67,000	136,700	△69,700
			○공공요금 및 제세	13,000		

부서: 맑은물사업소
 정책: 행정운영경비(울진군맑은물사업소)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－우편요금 2,000원*150통*12월	3,600		
	－자동차세 250,000원*10대	2,500		
	－자동차보험료 500,000원*10대	5,000		
	－환경개선부담금 50,000원*10건*2회	1,000		
	－적격심사 프로그램 유지보수비	900		
	○차량선박비	54,000		
	－차량유류대 250,000원*10대*12월	30,000		
	－차량정비유지비 200,000원*10대*12월	24,000		
	202 여비	22,800	18,000	4,800
	01 국내여비	22,800	18,000	4,800
	○기본업무추진여비 100,000원*19명*12월	22,800		
	203 업무추진비	7,700	7,500	200
	02 정원가산업무추진비	1,880	1,800	80
	○정원가산업무추진비 40,000원*47명	1,880		
	04 부서운영업무추진비	5,820	5,700	120
	○부서운영업무추진비 485,000원*12월	5,820		
	204 직무수행경비	7,200	9,600	△2,400
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	○소장 100,000원*1명*12월	1,200		
	02 특정업무경비	6,000	8,400	△2,400
	○대민활동비 50,000원*10명*12월	6,000		
	기본경비(마을상수도)	9,824	9,488	336
	201 일반운영비	5,024	4,688	336
	01 사무관리비	5,024	4,688	336
	○일반수용비	2,000		
	○급식비 9,000원*4명*7일*12월	3,024		
	202 여비	4,800	4,800	0
	01 국내여비	4,800	4,800	0
	○기본업무 추진여비 100,000원*4명*12월	4,800		
	기본경비(하수도)	14,236	13,732	504
	201 일반운영비	7,036	6,532	504
	01 사무관리비	7,036	6,532	504
	○일반수용비	2,500		
	○급식비 9,000원*6명*7일*12월	4,536		
	202 여비	7,200	7,200	0
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	○기본업무 추진여비 100,000원*6명*12월	7,200		